
NOTY O AUTORACH            

PROF. DR HAB. TOMASZ JASIŃSKI,  
BIBLIOTEKA KÓRNICKA PAN 
Urodził się 25 września 1951 roku; jest history-
kiem mediewistą, badaczem średniowiecznych 
dziejów Europy Środkowej. Opublikował 200 
publikacji, w tym kilkanaście książek. Jest 
współwydawcą 1250 dokumentów średnio-
wiecznych dotyczących Wielkopolski. 
Pełnił wiele ważnych funkcji, m.in. dziekana 
Wydziała Historycznego UAM, wiceprezesa 
Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk. 
Zasiadał i przewodniczył wielu komitetom 
naukowym i komisjom ministerialnym. Obec-

nie jest członkiem Rady Doskonałości Naukowej. Od 2007 roku kieruje 
Biblioteką Kórnicką PAN w Kórniku. W badaniach naukowych koncen-
truje się na mediewistyce, naukach pomocniczych historii, neolatynistyce, 
dziejach prozy i poezji łacińskiej. 
Dzięki staraniom pozyskał wielomilionowe środki z różnych źródeł na 
renowację Zamku Kórnickiego i Pałacu Działyńskich. Liczne remonty 
i inwestycje przywróciły Zamkowi Kórnickiemu i jego filii w Poznaniu – 
Pałacowi Działyńskich pierwotny blask. W ramach wielu przedsięwzięć 
poddano opracowaniu naukowemu i renowacji wiele tysięcy zbytków 
muzealnych, obrazów, bezcennych rękopisów i starodruków. Biblioteka 
Kórnicka PAN jest perłą światowego dziedzictwa kultury. 
Za badania naukowe, a w tym zwłaszcza nad początkami państwa 
polskiego i Kroniką Galla Anonima, prof. Tomasz Jasiński otrzymał 
najwyższe nagrody naukowe i odznaczenia państwowe; w 2010 roku 
otrzymał Nagrodę Prezesa Rady Ministrów za wybitne osiągnięcie 
naukowe; w 2013 roku Prezesa Polskiej Akademii Nauk za opracowanie 
koncepcyjne i określenie założeń logicznych pierwszego na świecie 
programu komputerowego do badania rytmiki akcentowej prozy łaciń-
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skiej przydatnej w badaniach nad Kroniką Galla Anonima; w 2016 roku 
Nagrodę Wojewody Wielkopolskiego za opiekę nad zabytkami; w 2018 
roku Nagrodę Lednickiego Orła Piastowskiego za badania nad dynastią 
Piastów (patronat Marszałka Województwa Wielkopolskiego); 18 czerwca 
2018 roku order Pro Ecclesia et Pontifice od papieża Franciszka I za badania 
nad początkami chrześcijaństwa w Polsce i diecezji poznańskiej; w 2019 
roku Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski od prezydenta Andrzeja 
Dudy za badania naukowe. 9 czerwca 2020 roku Rada Miasta jednogłośnie 
przyznała Tomaszowi Jasińskiemu tytuł Zasłużony dla Miasta Poznania.            

DR MACIEJ BERĘSEWICZ, PROF. UEP 
Jest pracownikiem Katedry Statystyki Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w Poznaniu oraz star-
szym specjalistą w Ośrodku Statystyki Małych 
Obszarów Urzędu Statystycznego w Poznaniu. 
W pracy naukowej skupia się na wykorzysta-
niu niestatystycznych źródeł danych na po-
trzeby statystyki publicznej, w szczególności 
wykorzystania rejestrów administracyjnych 
oraz big data. Był stypendystą Fundacji Nauki 
Polskiej (Start 2018) oraz kierował grantem 
NCN Preludium 7. Współpracował z wieloma 
instytucjami, w tym z Eurostatem i IStat oraz 

badaczami z University of Southampton, Utrecht University czy Univer-
sity of Pisa. Aktualnie kieruje grantem NCN OPUS 20 pt. Statystyka 
cudzoziemców bez spisu powszechnego – jakość, integracja danych i estymacja 
(2020/39/B/HS4/00941),  w którym skupia się na rozwoju metod 
integracji rejestrów administracyjnych oraz metodach estymacji wielkości 
populacji cudzoziemców w Polsce. Jego publikacje ukazały się w pres-
tiżowych czasopismach naukowych (m.in. „Journal of the Royal Statistical 
Society A”, „International Statistical Review”), a praca w Urzędzie 
Statystycznym przyczyniła się do realizacji wielu prac metodologicznych 
na potrzeby Głównego Urzędu Statystycznego.  

78 



KS. PROF. DR PIOTR MAZURKIEWICZ, 
UNIWERSYTET KARDYNAŁA  
STEFANA WYSZYŃSKIEGO 
W WARSZAWIE 
Kapłan archidiecezji warszawskiej, profesor 
nauk politycznych i społecznej doktryny Koś-
cioła, kierownik Zakładu Teorii Polityki i Myśli 
Politycznej w Instytucie Nauk Politycznych 
i Administracji Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie. Członek Rady 

Naukowej Instytutu Studiów Politycznych PAN, redaktor naczelny 
czasopisma –„Chrześcijaństwo – Świat – Polityka”, wiceprzewodniczący 
Rady Naukowo-Programowej Międzynarodowego Ośrodka Badań nad 
Fenomenem Solidarności. W latach 2001–2008 członek Rady Europejskiego 
Towarzystwa Badań nad Etyką „Societas Ethica”. W latach 2008–2012 
sekretarz generalny Komisji Episkopatów Wspólnoty Europejskiej 
COMECE.           

DR HAB. MICHAŁ BILEWICZ,  
PROF. UW 
Jest profesorem na Wydziale Psychologii 
Uniwersytetu Warszawskiego, gdzie kie-
ruje Centrum Badań nad Uprzedzeniami. 
Jego główne zainteresowania badawcze 
obejmują psychologię stereotypów i uprze-
dzeń, a w szczególności badania mowy 
nienawiści, antysemityzmu i pojednania 
po konflikcie. Prowadził również badania 
dotyczące homonegatywności (uprzedzeń 
wobec osób LGBT+), uprzedzeń antymu-

zułmańskich i seksizmu. Jest autorem koncepcji trzyczynnikowej struktury 
antysemityzmu (Bilewicz, i in., 2013, Political Psychology), modelu szeroko 
stosowanego w badaniach psychologicznych dotyczących uprzedzeń wobec 
Żydów. Jest również twórcą wielu interwencji ograniczających uprzedzenia, 
opartych na hipotezie kontaktu oraz koncepcji przykładów moralnych. Był 
stypendystą Fulbrighta na nowojorskiej New School for Social Research 
oraz DAAD na Uniwersytecie Fryderyka Schillera w Jenie. Wielokrotnie 
przedstawiał raporty na temat uprzedzeń przed Komisją Mniejszości 
Narodowych i Etnicznych Sejmu RP, a w latach 2013–2016 był ekspertem 
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Rady Konsultacyjnej do spraw Przeciwdziałania Dyskryminacji Rasowej, 
Ksenofobii i związanej z nimi Nietolerancji w Ministerstwie Administracji 
i Cyfryzacji. Obecnie zasiada w Rektorskiej Komisji ds. Przeciwdziałania 
Dyskryminacji na Uniwersytecie Warszawskim. Jego najważniejsze publi-
kacje w ostatnich latach to: Bilewicz, M., & Soral, W. (2020). Hate speech 
epidemic. The dynamic effects of derogatory language on intergroup 
relations and political radicalization. Advances in Political Psychology, 41, 3– 
33; Kofta, M., Soral, W., & Bilewicz, M. (2020). What breeds conspiracy 
antisemitism? The role of political uncontrollability and uncertainty in the 
belief in Jewish conspiracy. Journal of Personality and Social Psychology, 118(5), 
900; Bilewicz, M., & Soral, W. (2022). The politics of vaccine hesitancy: An 
ideological dual-process approach. Social Psychological and Personality Science, 
13(6), 1080–1089; Bilewicz, M. (2022). Conspiracy beliefs as an adaptation to 
historical trauma. Current Opinion in Psychology, 101359 oraz Čehajić-Clancy, 
S., & Bilewicz, M. (2021). Moral-exemplar intervention: A new paradigm for 
conflict resolution and intergroup reconciliation. Current Directions in 
Psychological Science, 30(4), 335–342. 
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